

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭсАрДжи-ЭКО"

(полное наименование организации)

2. 105082, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 7, стр. 1, офис 601.; (499) 265-57-90; info@srg-eco.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 38

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 06.05.2015

5. ИНН 7715580507

6. ОГРН организации 1057748787832

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

| Регистрационный номер аттестата аккредитации организации | Дата выдачи аттестата аккредитации организации | Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации |
|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 |
| РОСС RU.0001.21ЭН09 | 21 октября 2014 | 28 декабря 2015 |

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Ф.И.О. эксперта (работника) | Должность | Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда | | Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда |
|-------|---------------------------|-----------------------------|---|---|-------------|--|
| | | | | номер | дата выдачи | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 28.09.2015 | Краснобельмова Т.А. | Эксперт: Заместитель руководителя лаборатории (инженер-метролог) | | | 773 |
| 2 | 06.10.2015 | Краснобельмова Т.А. | Эксперт: Заместитель руководителя лаборатории (инженер-метролог) | | | 773 |
| 3 | 28.09.2015 | Черная О.С. | Консультант по оценке условий труда | | | |
| 4 | 06.10.2015 | Черная О.С. | Консультант по оценке условий труда | | | |

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса | Наименование средства измерений | Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений | Заводской номер средства измерений | Дата окончания срока поверки средства измерений |
|-------|---------------------------|--|--|---|------------------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 06.10.2015 | Тяжесть трудового процесса | Шагомер ШЭЭ-01 | - | - | - |
| 2 | 06.10.2015 | Тяжесть трудового процесса | Весы электронные подвесные ВНТ-30-10 НПВ 30 кг КТ средний | 19882-00 | 00270 | 30.07.2016 |
| 3 | 06.10.2015 | Тяжесть трудового процесса | Секундомер механический типа СОСпр-26-2-000 | 11519 | 4393 | 02.06.2016 |
| 4 | 06.10.2015 | Напряженность трудового процесса | Секундомер механический типа СОСпр-26-2-000 | 11519 | 4393 | 02.06.2016 |
| 5 | 06.10.2015 | Тяжесть трудового процесса | Дальномер лазерный Mettrod Condrol 60 | 44113-10 | 00020146 | 26.08.2016 |
| 6 | 06.10.2015 | Световая среда | Дальномер лазерный Mettrod Condrol 60 | 44113-10 | 00020146 | 26.08.2016 |
| 7 | 28.09.2015 | Химический фактор | Аспиратор сильфонный АМ-0059 | 19028-09 | 1932 | 10.02.2016 |
| 8 | 06.10.2015 | Шум | Анализатор шума и вибрации "Ассистент" | 39671-08 | 099612 | 16.09.2016 |
| 9 | 06.10.2015 | Инфразвук | Анализатор шума и вибрации "Ассистент" | 39671-08 | 099612 | 16.09.2016 |
| 10 | 06.10.2015 | Вибрация общая | Анализатор шума и вибрации "Ассистент" | 39671-08 | 099612 | 16.09.2016 |
| 11 | 06.10.2015 | Вибрация локальная | Анализатор шума и вибрации "Ассистент" | 39671-08 | 099612 | 16.09.2016 |
| 12 | 28.09.2015 | Химический фактор | Газоанализатор универсальный ГАНК-4 | 24421-09 | 1812 | 13.11.2015 |
| 13 | 28.09.2015 | Химический фактор | Аспиратор сильфонный АМ-0059 | 19028-09 | 1932 | 10.02.2016 |
| 14 | 06.10.2015 | Ультрафиолетовое излучение | Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ"/мод.12 УФ-радиометр | 24248-09 | 121611 | 30.07.2016 |
| 15 | 06.10.2015 | Световая среда | Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (09) Люксметр+Пульсметр+Яркомер | 24248-09 | 09204 | 31.07.2016 |
| 16 | 10.08.2015 | Шум | Калибратор акустический "Защита-К" | 47740-11 | 34512 | 08.10.2015 |

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Якушева Ольга Николаевна
Ф.И.О.

20.10.15
(дата)

М.П.

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 8 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12 | Машинист бульдозера | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13 | Токарь | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14 | Электросварщик | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15 | Машинист крана автомобильного | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 3.1 | 3.1 | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16 | Машинист экскаватора однокоровного | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17 | Машинист насосных установок 3 разряда (Насосная станция ТПС "Радищева") | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18 | Машинист насосных установок 3 разряда (Насосная станция "Саратов-7") | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19 | Машинист насосных установок 5 разряда (Насосная станция "Лиман Большой") | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20 | Машинист насосных установок 3 разряда (Насосная станция "Чернянская") | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21 | Сторож (Насосная станция "Саратов-5") | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22 | Сторож (Насосная станция "Алтайская-415") | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 16.10.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (подпись) _____ Андрянов А.В. (Ф.И.О.) 13.11.15 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета (подпись) Белл Борисова Г.В. (Ф.И.О.) 13.11.15 (дата)

Ведущий гидротехник (подпись) Резванцев Резванцев В.В. (Ф.И.О.) 13.11.15 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

773 (№ в реестре экспертов) Кроп Краснобельмова Т.А. (Ф.И.О.) 20.10.15 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Новоузенский филиал ФГБУ "Управление "Саратовмелиоводхоз"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---|--|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 6. Водитель автомобиля | Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда | лечение и профилактика профзаболеваний | | | |
| 7. Водитель автомобиля | Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда | лечение и профилактика профзаболеваний | | | |
| 8. Водитель автомобиля | Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда | лечение и профилактика профзаболеваний | | | |
| 9. Водитель автомобиля | Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда | лечение и профилактика профзаболеваний | | | |
| 10. Водитель автомобиля | Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда | лечение и профилактика профзаболеваний | | | |
| 11. Водитель автомобиля | Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 | лечение и профилактика профзаболеваний | | | |

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | <p>апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда</p> | <p>лечение и профилактика профзаболеваний</p> | | | |
| <p>12. Машинист бульдозера</p> | <p>Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда</p> | <p>лечение и профилактика профзаболеваний</p> | | | |
| <p>13. Токарь</p> | <p>Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда</p> | <p>лечение и профилактика профзаболеваний</p> | | | |
| <p>14. Электротехник</p> | <p>Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда</p> <p>Установить доплату в размере не менее 4% от тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 Раздела VI Главы 21 ТК РФ от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ</p> | <p>лечение и профилактика профзаболеваний</p> <p>компенсация за работу во вредных условиях труда</p> | | | |
| <p>15. Машинист крана автомобильного</p> | <p>Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда</p> <p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Систематически проводить подтяжку болтовых соединений, вращающиеся части должны быть тщательно отбалансированы</p> | <p>лечение и профилактика профзаболеваний</p> <p>Снижение времени воздействия вибрации. Уменьшение вибрации в кабине</p> | | | |
| | <p>Использование антивибрационных прокладок</p> | <p>Снижение вредного воздействия локальной вибрации</p> | | | |
| | <p>Установить доплату в размере не менее 4% от тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 Раздела VI Главы 21 ТК РФ от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ</p> | <p>компенсация за работу во вредных условиях труда</p> | | | |
| <p>16. Машинист экскаватора однокорпусного</p> | <p>Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда</p> | <p>лечение и профилактика профзаболеваний</p> | | | |

| | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|
| | ских осмотров, в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. № 302н и результатами специальной оценки условий труда | | | | |
|--|---|--|--|--|--|

Дата составления: 16.10.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) 13.11.15 (дата)

Андрянов А.В.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) 13.11.15 (дата)

Борисова Г.В.

Ведущий гидротехник _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) 13.11.15 (дата)

Резванцев В.В.

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

773 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) 20.10.15 (дата)

Краснобельмова Т.А.

(№ в реестре экспертов)